বিশেষ করে বাঙালির জীবনে পহেলা বৈশাখের অসাম্প্রদায়িক ও সার্বজনীন 'বাংলা বর্ষবরণ' অনুষ্ঠান প্রতিটি বাঙালির জীবনে নিয়ে আসে উৎসবের আমেজ। এ উৎসব বাঙালি জাতির হাজার বছরের ইতিহাস, ঐতিহ্য, রীতি-নীতি, প্রথা, আচার-অনুষ্ঠান ও সংস্কৃতির ধারক-বাহক। বাংলা ভাষাভাষী মানুষ এ দিনে পুরনো আজ (১৪ এপ্রিল ২০২০) পহেলা বৈশাখ, ১৪২৭ বঙ্গাব্দ। শুভ নববর্ষ। বাংলা নববর্ষের এই আনন্দঘন দিনে আমি এ মহান প্রতিষ্ঠান জাতীয় কবি কাজী নজরুল ইসলাম বিশ্ববিদ্যালয়ের সকল পর্যায়ের শিক্ষক, কর্মকর্তা, কর্মচারী, শিক্ষার্থীসহ দেশে ও প্রবাসে বসবাসরত সকল বাংলাদেশিকে আন্তরিক অভিনন্দন ও শুভেচ্ছা জানাই। কালের পরিক্রমায় বছর ঘুরে ফিরে আসে নববর্ষ।